AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Arredi Italia”®SH.P.K

Sot, me daté 16/05/2024 n¢ mbéshtetje té€ legjislacionit shqiptar respektivisht ligjit nr.9901, daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérite tregtare™ dhe Ligjit nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”,

themeluest:

BENEDETTO TROVATO , shtetas Italian , lindur né Catania (CT), lindur mé 10 /10/1965, madhor, me zotési
té ploté juridike pér té vepruar, Pasaporte nr. YC4531007,

né cilésiné e ortakut themelues ka vendosur té krijojé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar , € emértuar “Arredi
Italia® SH.P.K

KREU I

NENI 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1.1 Krijohet njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar, e cila ushtron veprimtariné e saj n€ pé€rputhje me legjislacionin
shqiptar né fuqi, sipas ligjit ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe aktet tjera
ligjore g€ jané€ né fuqi.

1.2 Akti i themelimit &shté né pérputhje me legjislacionin shqiptar qé ka karakter té detyrueshém, ndérsa ¢éshtjet qé
nuk jané shprehimisht té parashikuara né€ t€, rregullohen nga statuti, nga ligji “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare™
dhe legjislacioni shqiptar si dhe n€ kontrata respektive.

NENI 2
EMERTIMI I SHOQERISE
2.1.Shogéria mban emrin “Arredi Italia” Sh.p.k dhe €sht€ person juridik shqiptar.

2.2. Shogéria “Arredi Italia” Sh.p.k (ne vijim “Shogeria”) krijohet né formén e nj€ shoqérie me pérgjegjési t&
kufizuar me nj€ ortak t€ vetém :

BENEDETTO TROVATO, shtetas Italian , lindur né€ Catania (CT), lindur mé 10 /10/1965, madhor, me zotési
té ploté juridike pér té vepruar, Pasaporte nr. YC43531007,

dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané t€ kétij akti themelimi.

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

3.1. Shogéria e ka gendrén né “ Zyré né Lagjja Besélidhja, Bulevardi "GjergjFishta", Ndértesé Private 5-
Katéshe, né zonén kadastrale nr.8632, numri i pasurise 7/143-N1, Kati 3-té“dhe gézon t& drejtén pér t& hapur
filiale ose degé té tjera né Shqipéri dhe jashté saj.

3.2.Njésité strukturore, degét dhe pérfaqésité do t€ ndértohen konform legjislacionit shqiptar n& fuqi dhe me até té&
vendeve te tjera ku ajo mund té hapé degé.

NENI 4
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KOHEZGJATJA E SHOQERISE

4.1.Shoqéria “Arredi Italia” Sh.p.k do té& ushtrojé aktivitetin ekonomik té saj, pér njé periudhé kohe té pakufizuar
nga data e regjistrimit té& saj prané Q.K.R, .

NENI 5

OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

5.1. Shogéria éshté themeluar pér 1€ vepruar me kété objekt veprimtarie:

e Projektim te arredimeve te brendshme
 Import Export
» Tregti te materialeve te ndryshme ne fushen e arredimit

5.2.Aktivitetet e sipérpérmendura do té realizohen duke respektuar legjislacionin shqiptar né fugi dhe konform me
programin e aktivitetit ekonomik dhe financiar, t& miratuar nga Asambleja e Ortakéve t& shogérisé.

NENI 6
PERGJEGJESIA E ORTAKEVE
6.1.Pjesémarrja né shoqéri nuk pengon pavarésine ligjore, organizative dhe té pronésise s¢ ortakéve.

6.2.0rtakét qé marrin pjesé né kété shoqéri, nuk jané pérgjegjés pér detyrimet qé lindin gjaté aktivitetit tregtar té
shoqérise, tej kapitalit themeltar té saj, qé veté ata kané nénshkruar, gjithashtu shoqéria nuk pérgjigjet pér detyrimet
personale té ortakéve (€ saj.

KREU II
NENI 7
KAPITALI I SHOQERISE

7.1. Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100.000 leke (Njeqindmijé) leké dhe pérb&het nga numri i kuotave 1 (nj&)
dhe me vleré nominale dhe me pérqgindje si mé poshté:

BENEDETTO TROVATO - vleré nominale 100.000 leké / pergindje 100 %/ 1 (nj€) kuote.

Kapitali mund té& shtohet ose t& pakésohet sipas vendimit t& asamblesé sé ortakéve themelues. Kuota e Pjesmarrésve né
kapital jané& t& gjitha t€ emruara dhe t€ pa ndashme. Kapitali &shté térésisht i shlyeshém dhe i né€nshkrueshém. Cdo

kuoté i takon e drejta e njé vote.
NENI 8

8.1.Né& librin e llogarisé q& do t& krijohet né shoqériné me Pérgjegjési té Kufizuar do t€ shénohet kapitali derdhur nga
ortakét e shogérisé. Rritja dhe zvogélimi i kapitalit fillestar t& shoqérisé pércaktohet sipas rregullave t& pércaktuara ne

statutin e shogérise me Vendim t& Asamblesé s€ Ortakéve.

NENI19

SHLYERJA E KAPITALIT THEMELTAR

9.1.T& gjitha pjesét e kapitalit themeltar jané térésisht t€ shlyeshme dhe t€ nénshkrueshme nga ortakét e shoqérisé.

KREU III
NENI 10 '
2
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/ ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Organet drejtuese té shoqérisé do t& jené:

10.1.Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori ose administratorét e shoqérisé.

10.2.Modalitetet dhe procedurat e emérimit, shkarkimit, koh€zgjatja ¢ mandatit dhe kompetencat € administratorit
caktohen né& statutin e shoqgérisé.

10.3. Administratori i shogérise emérohet BENEDETTO TROVATO , shtetas Italian , lindur né Catania (CT),
lindur mé 10 /10/1965, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, Pasaporte nr. YC4531007, i cili do té&

ushtrojé kompetencat e administrimit pér nj€ afat 5 vjegar.

NENI 11
TE PERGJITHSHME

11.1.Shogéria do t& keté& simbolet dhe vulén e saj personale, ku jané shénuar inicialet e saj t&€ emértimit t€ saj. Fillimin
e aktivitetit té saj tregtar kjo shogéri e lidh me regjistrimin prané Qendrés Kombétare t&€ Regjistrimit dhe me marrjen e

NIPT-it pérkatés.

NENI 12
12.1.Dispozita mé t& hollésishme jané parashikuar n€ Statutin e ké&saj shogérie, i cili shpreh vullnetin e liré té

themeluesve.

NENI 13

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

13.1.Ky Akt-Themelimi u redaktua né 3 kopje né gjuhén shqipe, me vleré t& njéjté juridike.

ORTAKUIVETEM
BENEDETTO TROVATO
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